
1039-1 

 

■ 会 長 報 告            村松 章隆君

 

 会長：村松 章隆   副会長：早川 清人   幹事：内山 淑夫　  副幹事：松浦 正秋

国際ロータリー第2620地区　藤枝南ロータリークラブ 会報 2013年 5月 10日（金) No.38

例　会： 毎週金曜日 小杉苑　藤枝市青木2-35-30　  TEL：054-641-3321

事務局： 藤枝市青木1-11-10　TEL：054-647-2300 FAX：054-647-2040

    E-mail:club1991@fujieda-rotary.org

http://www.fujieda-rotary.org

第1039回

 

FUJIEDA  SOUTH  ROTARY  CLUB

●ソング  君が代・奉仕の理想
●ソングリーダー

藤枝南ロータリークラブ会報藤枝南ロータリークラブ会報

【｛２０１２-２０１３年度ＲＩテーマ】 中山 恵喜君

 
 皆さんこんにち

は！ 本日は、理事

会が行われました。

大変喜ばしい議案

があり、決議されま

したので、皆様に、

後ほど、幹事より報

告をさせていただきます。又、本日は、ガバナー

補佐の蒔田氏、事務局長の法月氏がお見えになっ

ております。後程ご挨拶をお願いします。 
さて、このゴールデンウイークは、皆さま、ど

のように、過ごされたでしょうか？ 
私は、前半の３日間、妻の実家である富山に次男

夫婦と嫁の友人と５人で車に乗って、東海北陸道

を通って、母方の祖父の実家がある郡上八幡に寄

るつもりでしたが、嫁に却下されましたので、辞

めて、途中高山に寄りました。中国人の多さにビ

ックリいたしました。またその日は、大変寒く、

気温が５度でしたので、後で、風邪をひいてしま

いました。が、美味しいものを食べて、久しぶり

に富山の味、バイ貝や、ホタルイカの刺身など、

盛り沢山の食材を堪能してまいりました。  
さて、過日、寺田会員のお父さんの葬儀があり、

ご冥福を心より、お祈りしたいと思います。 
さて本日は、外部卓話として、皆さんご存じの

当クラブの玉木さんのご長男で、藤枝ロータリー

クラブの会員でもあり、２度目の卓話になります。

後ほどよろしくお願いします。 
最後に、来週の会員親睦旅行の件ですが、クラ

ブ運営の高杉会員、親睦委員長の飯田会員が事前

調査として、横浜に行ってくれまして、レストラ

ン、宿泊先も予約をしていただきました、誠に、

ありがとうございました、又、お疲れ様でした。 

会長報告挨拶とさせていただきます。 

■ 幹 事 報 告            内山 淑夫君 
• ２６２０地区より 
地区活動報告が届いております。 

 静岡新聞に地区協議会が掲載されました。 
• 榛南ロータリークラブより 
 会報が届いております。 

■ 出 席 報 告                望月 誠君       
本日のホームクラブ 

出席者 前回の補正出席者 

36／43 83.72％ 39／43 90.69％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 
○漆畑君 ○竹田君 ○殿村君 ○内藤君 
○渡辺哲君 池ヶ谷君 川口君 
(２)メークアップ者 
小山 明良君（藤枝） 森竹 正晃君（藤枝） 
山田 壽久君（藤枝） 

■ スマイルＢＯＸ            望月 誠君       
• 過日は、お忙しい中、父の葬儀にご弔問を賜り

ありがとうございました。おかげをもちまして、

葬儀も滞りなく執り行うことができました。あ

りがとうございました。           寺田 章君 

スマイル累計額 ５２６，３３２円   

◎ガバナー補佐訪問             

国際ロータリー 
第 2620 地区 

静岡第５分区 
ガバナー補佐 

蒔田 政明様 
 



1039-2 

国際ロータリー 
第 2620 地区 

静岡第５分区ガバナー補佐事務局長 
法月 昭冶様 

■外 部 卓 話                      
 
㈱店舗応援団 
代表 

 玉木 潤一郎氏 
 
 
 
同社を含め、建築、介護施設など計３社の代表取

締役を務め、物販、飲食など７店舗のオーナー 
主宰するビジネスサークル think&vision2.0 で

は、数多くの起業家を輩出し、実践レベルの経営

指導から「ストリート系コンサルタント」と称さ

れる。1964 年 島田市生まれ 

■ 今 週 の 一 言        森竹 正晃君 
森竹家は、静岡市井川です。井川発電所の真下

に埋まり、静岡市へ出て来ました。モリタケ工芸

発足時に、アクリル材料をメーカーが売って頂け

ず苦労をしました。 
しかし、ある時に、ばったり出会ったメーカー

の方が、材料を売ってくれました。その時から、

商売が動き始めました。これからもよろしくお願

いします。 
 

 
●例会プログラム● 

例会日 クラブ行事 摘要 

5/17(金) 休会  

5/18～19 
第 1040 回 親睦旅行 横浜ﾏﾘﾉｽｽﾀｼﾞｱﾑ 

5/24(金) 
第 1041 回 外部卓話  

5/31(金) 
第 1042 回 外部卓話  

6/7(金) 
第 1043 回 会員卓話  

6/14(金) 
第 1044 回 会員卓話  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    （担当／伊藤恒君） 


